BP 1179 p 717r 16 vr 02-08-1392.

Ghibo Vette beloofde aan Elisabeth wv Johannes Pepercoren 13½ Hollandse gulden, 35 plakken voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

Ghibo Vette promisit Elisabeth relicte quondam Johannis Pepercoren XIIIJ Hollant gulden scilicet XXXV plakken pro quolibet computato ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 717r 17 vr 02-08-1392.

Adam Hoeft verkocht aan Lambertus Arts soen een b-erfcijns<sup>1</sup> van 22 pond geld, die Matheus zvw Johannes Kitsaert beloofd<sup>2</sup> had aan voornoemde Adam, een helft te betalen met Pasen en de andere helft met Sint-Remigius, gaande uit (1) de helft in een stenen huis en erf en in een houten huis van wijlen hr Gerardus Top priester, in Den Bosch, aan de Kolperstraat, tussen erfgoed van voornoemde wijlen Gerardus Top, eertijds van Johannes Top, enerzijds en erfgoed van Ludovicus Top anderzijds, (2) de helft in een b-erfcijns van 20 schelling voornoemd geld, gaande uit een b-erfcijns van 3 pond, gaande uit voornoemd stenen huis, erf en houten huis, (3) de andere helft van het stenen huis, erf, houten huis en cijns van 20 schelling, welke laatstgenoemde helft voornoemde Matheus tevens tot onderpand had gesteld

<sup>1</sup> Zie ← BP 1179 p 349r 05 vr 09-02-1392, verkoop van een erfcijns van 4 pond uit deze erfcijns van 22 pond ; deze verkoop wordt hier niet vermeld.

<sup>2</sup> Zie ← BP 1179 p 296v 03 vr 22-09-1391, uitgifte van de helft van de onderpanden voor de cijns van 22 pond, waarbij de andere helft mede tot onderpand wordt gesteld.

van voornoemde cijns.

Adam Hoeft hereditarium censum XXII librarum monete quem Matheus filius quondam Johannis Kitsaert promiserat se daturum et soluturum dicto Ade hereditarie mediatim pasch[e] et mediatim Remigii ex medietate ad dictum Adam spectante in domo lapidea et area atque in domo lignea quondam domini Gerardi Top presbitri sitis in Busco ad vicum dictum Colperstraet ### {in margine sinistra:} #inter hereditatem dicti quondam Gerardi Top que fuerat Johannis Top ex uno et inter hereditatem Ludovici Top ex alio# atque ex medietate (dg: census) ad dictum Adam spectante in hereditario censu XX solidorum dicte monete solvendo hereditarie ex hereditario censu trium librarum solvendo hereditarie ex domo lapidea et area atque domo lignea predictis atque ex altera medietate domus lapidee et aeree ac domus lignee ac census XX<sup>ti</sup> solidorum quam medietatem iamdictam dictus Matheus prefato Ade cum primodicta medietate pro solucione dicti census XX[II] librarum ad pignus imposuit prout in litteris hereditarie vendidit Lamberto Arts soen supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Willelmus et Arnoldus datum ut supra.